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Döntés előtt az italmérések revíziója.
(S ajá t tudósítónktól.) Az ita l­

mérési engedélyek revíziója elé 
érhető türem etleaiséggel 'néznek 
a régi engedményesek, de még 
nkabb azok, akik a revíziótól 

kői csín aengedély ek elnyerését 
várják. Az első határidő a felül­
vizsgálására december 1-én já r t  
le, ekkor azonban a  korm ány úgy 
rendelkezett, hogy az uj engedé­
lyek irán ti kérvényt jun ius hó 
30-áig lehet beadni és egyú tta l 
k ilátásba helyezte, hogy a reví­
zió végrehajtására az eddigit lé­
nyegesen módositó rendelkezést 
fog kiadni.

Ezeket a módositó rendelkezé­
seket az indem uitási tö rvényja­
vaslat tartalm azza és értesülé­
seink szerint liberálisabb felfo­
gás szerint fogják elb írálta tn i a 
régi italm érési engedélyeket. — 
Köztudomású ugyanis, hogy az 
első rendelkezést, amely 21. évi 
m agyar állam po'gársághoz köti 
a régi italm érési engedélyek meg 
hagyását, épp úgy, m int a  mozi 
és a tra fik  engedélyek revízióját, 
felekezeti szempontok irányitot-

ták. Időközben azonban bizo­
nyos enyhülés állo tt be a  politi­
kai nézetekben, amely a rra  indi- 
to tta  a korm ányt, hogy az i ta 'mé­
rések enyhébb elbírálásra tegyen 
javasla to t a nemzetgyűlésnek.

Az indém nitási törvény meg­
szavazása előreláthatólag már 
csak napok kérdése és ezután in­
dulhatnak meg csak Miskolezon 
is az italm érések revíziós tá r­
gyalásai. Ezek a tárgyalások — 
m int Boros János pénzügyi főta­
nácsos, helyettes pénzüigyigazga­
tótól értesülünk — gyorsan fog­
nak befejeződni, m ert az előkó- 
szit.ő m unkálatok m ár teljesen, 
befejeződtek és az ügyiratok ké­
szen várják  a döntést. A  kor­
m ánynak ez a rendelkezése, — 
hogy az uj italm érések elnyeré­
sére irányuló kérvényeket ju ­
nius 30-áig lehet beadni, nem 
je len ti azt, m intha eddig az ideig 
uj engedélyeket, nem adnának 
ki. Az uj engedélyek kiadása a 
revízió befejezése u tá n  haladék­
talanul megkezdődik.

— Eskütétel a tanácsülésen. Lédig 
Dezső dr. miskolczi ügyvéd, akit 
még Gedeon Aladár dr., volt városi 
főispán nevezett ki tb. városi tiszti­
ügyésznek 1917 dec. 5-ón, a városi 
tanács mai ülésén tette le hivatali 
esküjét. Az eskütétel után Szentpáli 
István polgármester meleg szavakkal 
üdvözölte a közel hat esztendeig 
hadifogságban sínylődött tb. tiszti­
ügyészt, aki kineveztetése után csak 
négy év múlva került abba a hely­
zetbe, hogy hivatali esküjét letehesse.

— Cscnkagömörvármegye *Öz gaz. 
gatasi bi/o Lags hétfőn délelőtt 
Putnokon ülést tartott Halasy József 
lár. kamarás, főispán elnöklete alatt. 
Az előadók jelentése után a bizottság 
megállapította, hogy a vármegye 91 
kilométer hosszú útvonalának rendbe­
hozatalára a vármegyének elegendő 
anyagi ereje nincs. Ezért kérni fog­
ják a kormányt, hogy az Aggtelekig 
vezető, mintegy 30 kilométer megyei 
utat vegye állami kezelésbe, építse 
ki, hogy a hires cseppkőbarlang 
megközelitőségét ezzel is elősegítse.
E kérelemmel a kereskedelmi mi­
niszterhez Halasy József főispán ve- 
vezetése alatt küldöttség megy a 
napokban, melynek tagjai Ragályi 
Balassa Ferenc, Putnoki Móric kép­
viselő, Deme Sándor és Simon Bálint,
A közigazgatási bizottság ezután a 
különféle albm ttságokat a akitotta 
meg. A legközelebbi közgyűlés elé 
a közigazgatási bizottság javaslatot 
terjeszt, kérvén az útadónak 25 szá­
zalékban, a fuvarváltságnak párlovan- 
kint 500 koronában való megállapi- i 
tását.

A szin társu lat előadása a 
Szentpáíi-inségakció javára . A
retten tő  társad 'am i nyomor eny­
hítésére fo ly ta to tt küzdelemből a 
szín társu lat is részt kér olyan­
formán, hogy egy esti, renakivü- 
li előadásának telj,es bevételét 
fe la ján lja  a S zan tp á i Is tv án  
dr. polgárm ester á lta l m egindí­
to tt inségakció céljaira. E z t az 
előadását e hó 27-én, pénteken 
este 10 'órai kezdettel ta r t ja  a 
szint ársulat. Gava ü lt pompás, ka­
cagtató  fordulatokban bővelkedő, 
franciás szellemességü bohózata. 
A csodhgyennek — Molnár Fe­
renc fordításában — kerül szín­
re, felvonultatván a legjobb erő­
kön kívül az egész prózai sze­
mélyzetet. Az előadás premier- 
számba megy], am ennyiben Ga­
va ült nagyszerű bohózata még 
teljesen ismeretlen ? mi W-eid 
közönség elő tt és igy indokolt az 
a nagy  érdeklődés, amely az elő­
adás irá n t a közönség körébe;; 
megnyilvánult.

— Titokzatos negtedm lliós posta 
lopás Nyíregyházán. Furfangos módon 
végrehajtott postalopás történ t Nyíregy­
házán. Ugyanis a minap a Nyírvidéki 
Kereskedelmi és Ipari r.-t. Nyíregy­
házán feljelentést tett a rendőrségen 
ismeretlen tettes ellen, ki a Budapesti 
Leszámítoló és Pénzváltó Banktól a 
bank részére érkező pénzeslevélből, 
amelynek borítékján tartalomként 40 
darab 10,000 koronás bankjegy volt 
jelezve, 250,000 koronát kiloptak. A 
lopást még titokzatosabbá tette az a 
körülmény, hogy a pecsétek a borí­
tékon teljesen érintetlennek látszottak. 
Egy távirat alap.án a nyomozás 
Budapesten is megindult és csak­
hamar megállapították, hogy a lopás 
nem Budapesten, hanem Nyíregyhá­
zán törtönt. Az ottani nyomozás 
eredménnyel is járt, mert _a tettest 
sikerült tegnap kinyomozni és letar­
tóztatni Nyíregyházán. Amint kiderült, 
a lopás elkövetése után a tolvaj 
rendkívül ügyesen elkészítőit pecsét- 
nyomóval állította helyre a pecséteket.

— Az elet siämiwötijei alcímmel 
a legszebb francia filmregénynek : A 
kis hazátlanok-nak a második részét 
mutatja be szerdán és csütörtökön 
az Uránia. A második részhez elő­
játékot is vetítenek, amelyben rend-

j kívül ötletes _ módon tájékoztatják a 
közönséget az előzményekről.

— A Prfjor Rákos hangverseny. 
Pajor Ödön és Rákos Arnold csü­
törtök esti hangversenye, iránt rend­
kívül nagy az érdeklődés. A közön­
ség megnyugtatására közli a hang­
verseny rendezősége, hogy a Korona 
termének megfelelő fűtéséről gondos­
kodtak. A hegedüszámokat Palkó 
Kornélia, a zeneiskola kiváló készült- 
ségü tanárnője, az énekszámokat 
pedig Simándy József, a miskolczi 
nemzeti színház kiváló karméstere 
kiséri a zongorán. Jegyek (a zene­
iskolai növendékek részére kedvez­
ményes jegyek) a Táltos könyves­
boltban kaphatók 150—50 koronáig.

— Meuh'VÓ. Felkéri a miskolczi 
ref. női filléregylet az egyleti tago­
kat, hogy f. hó 19-én délután 4 
órakor az egyházkerületi főleányis- 
iskola tanácstermében megjelenni 
legyenek szívesek, egy teaestély ren­
dezésének megbeszélésére. Az elnök­
ség.

— G erhardt cipői tartósak, 
elegánsak, kényelmesek.

— A csecsemőgandoio faíszere 
lése holnapután Miskolcion lesi.
Tegnap küldött Plank Miklós dr. fő­
jegyző egy tisztviselőt Budapestre, 
kogy az amerikai Yöröskeresztes 
misszió központjától átvegye a mis­
kolczi csecsemőgondozó berendezését 
és felszerelését, orvosi műszereit, 
tápszereit, gyermekkelengyéit. A be­
rendezés — mely két waggont tölt 
meg — holnapután érkezik Miskolczra. 
Ugyancsak holnapután érkezik meg 
az Amerikán Administration Relief 
újabb ruha-, cipő- és harisnyaado­
mánya is.

— Rendőri kir. Weisz N áthán 
bankjiiz'ettulajdonos feljelentést 
te tt  a  rendőrségein ismeretlen 
te ttes ellen, aki bankiházának ki­
rakatából 16 darab  5000 lengyel 
m árkás bankjegyet ellopott. A 
detektívek megái lapították, hog-y 
a  tolva" bebajü tö tt vékony drót 
(segítségével az utca felőli részen 
húzta  ki a  kirakatból a bankje­
gyeket. A nyomozást m egindí­
tották.

— Egy német hajó katasztrófája.
(Paris.) A Testa nevű német gőzös 
Hamburgból Lisszabonba menet a ten­
geren kigyulladt. A tűz következté­
ben robbanás támadt. A szerencsét­
lenségnek 12 áldozata van. A meg­
menekültek Lovestoffbau szállottak 
partra.

— Egy uj internátusért Borsod- 
megye tanítósága régen mozgalmat 
indított egy, a Miskolezon szervezendő 
vidéki tanítói gyermekek internátusa 
érdekében. A háború megakadályozta 
a megvalósítást, most a tanítói fel­
építendő munka során újból dolgoznak 
a szervező érők. Egy névtelen ada­
kozó 100 kor., özv. Ragályi Gyuláné 
Felső kelecsényrői 500 koronát ado­
mányozott a nemes célra. Fogadják 
érte a bizottság hálás köszönetét.

— A M agyar Labdarugók 
Szövetségének északmagya r or­
szági kerületének tanácsa c hó
18-án, szerdán délütán fél Irat 
órakor ü ést ta rt. Tárgysorozat: 
A M YSC felebbezése. — A HAC 
és SAC fel.jüggesztése, — A 
Közgyűlés megrendezése. K ér­
jük  a tanácstagok "öntos megje­
lenését. — Az elnökség .

— A rendin s^g es a síkos jár­
dák. Panaszos levél jött hozzánk 
több aláírással. Azt panaszolják, hogy 
a házak előtt a járdát fclhintettók 
hamuval vagy fürészporral, nehogy 
azok síkosak legyenek és veszélyez­
tessék a járókelők testi biztonságát. 
Azt hitték, hogy ezzel kötelességüket 
teljesitik. Később azonban rendőr 
jelent meg náluk, aki a legszigorúb­
ban megparancsolta, hogy a hamut 
és fürészport takarítsák el, mert nem 
szabad a járdát felhinteni. A pana­
szosok szeretnék hallani a rendőrség 
illetékes faktorának véleményét arról, 
hogy tulajdonképpen mit szabad hát 
tenni.

— A lovasrendőrök uj elhelyezése.
A vámkerületi parancsnokság átirt a
városhoz, hogy a hivatali helyisé­
gükül szolgáló urakntcai Szepessy- 
laktanyából költöztessék ki a lovas­
rendőröket. Az államrendőrség viszont 
ragaszkodik ehhez a helyiséghez, 
mert a bifurkáció szerint mindazok­
hoz a helyiségekhez joguk van, 
amelyek azelőtt is a rendőrség el­
helyezésére szolgáltak. A városi ta­
nács ezzel szemben ma megállapí­
totta, hogy a Szepessy-laktanyában 
sohasem voltak elhelyezve lovas- 
rendőrők, hanem a Városmajorban.

— Poincaré elleni merénylet 
cáfolata. P áris . A H avas-ügy­
nökség megcáfolja a  Poincaré 
oltón elkövetett m erényletről szó­
ló ál híreket és különösnek' ta lá l­
ja , hogy;, Nicmetoiszágbau ilyen 
hírek szárnyra kelhettek.

— V egyU nk 4ÓLY9 * - c ip 5 t .  Ele­
gáns, tartós, jó és olcsó.

Vasárnap délelő tt nem  tart­
ha tnak n y itva  a borbélyo

(S ajá t tudósítónktól.) Az el­
m últ év decemberében egy m i­
niszteri renne.et a boahéiymüne- 
lyek vasárnapi n y iiva iartha tasa  
te lel úgy döntött, hogy azokban 
a  városokban, ahol az elm últ két 
esztendőben legalább három  hó­
napig egyfolytában vasárnap  
délidé ttonként zárva vo/t ak a 
boroélyimülielyrek, a  jövőben is 
kötelesek zárva ta rtan i vasárnap 
a t  o i hely műhely leiket,

A miskolczi 'borbélyok ez ellen 
az általános intézkedés ellen az
I. fokú iparhatóságnak a  zárva 
ta r tá s t kötelezővé te tt  határozata 
ellen az I. fokú iparhatósághoz 
foyam odtak azzal a kérelemmel, 
engedjék meg részükre vasárnap 
délelőttönként üzleteik nyitva- 
ta rtásá t. E z t a kérelm et a külvá­
rosi, a perifériákon lakó borbé­
lyok azzal indokolják meg, hogy 
ők a Írét öt nap ján  alig keresnek 
valamit. Szombat délután azok 
a  gyári munkások keresik fel irz* 
leteiket, akik esti 10 órából ©dol­
goznak. V asárnap dléle.őtt pedig 
azok, akik szombat este 10 órakor 
jönnek k i a  munkából. H a  tehát 
vasárnap délelőtt nem ta rth a tják  
nyitva üzleteiket, ez az intézke­
dés egizisztenciájukban súlyosan 
érin ti őket.

M ajd küldöttséggel is felkeres­
ték a külvárosi hor'bélymesterek 
a tanács egyes tag ja it, hogy sé- 
re 'm ciket előadják.

A  m a délelőtti tanácsülés ~  
m int I I . fokú iparhatóság  — tá r­
gyalta  újból ezt az ügyet, de as 
általános kormányrendeiíkez. ts 
folytán nem állo tt módjában m eg 
változtatn i aap I. fokú iparható­
ság határozatá t.

így  tehá t Miskolezon ezent : ' 
is kötelesek vasárnap  délelőtt 
zárva ta rtan i üzleteiket a borbo­
lyok is, a. városi tanács pedig — 
nehogy ezt a rendelkezést k ijátsz 
hassák és egyik borbélyt ny itva 
ta rtsa  üzletét, a másik periig^ be­
zárja  — a közrendészeti hatóság 
közegeivel is ellenőrizheti es az 
állomrendőrség) figyelm ét is fel­
h ívja a vonatkozó korm ányren­
delet szigorú betartásának  ellen­
őrzésére.

Apró hirdetések
Különleges ó r á k  J a v ítá sa  legponto­

sabban N a g y  í í t i e r t  órásmesternél 
Miskolcz, Zsolczai-kapu 2, _________ 1321

Használt szecskavágó, kazalozó és egyéb 
íezőgazdasági gépeket megvételre keres 
"edep K áin*pn gépraktára, Miskolcz.

Gyerekkocsi, összecsukható, 600 kor., 
ajlított székek, világos és barna, 550 ko­
máért kaphatók, amig a készlet tart, 
usch bútorüzletében, Hunyad-utca 2. se.» 
skok boltja mellett. ____________48
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n «  iS v ir A I  ITÎvÂI-lTVntAiî 5  «y.M.m 4-5

Hejőosabán az 5. sz. ház örök áron el­
adó. Áll 8 szoba, konyha és mellékhelyisé­
gekből. Értekezni lehet Miskolcz, Anna- 
utca 22. ________ 44

Tisztviselői sötét szövetért adok uj ruhát 
közép termetre. Bakos étterem. _____46

N yom tatta « kiadótulajdonos, Kőéin, Ludvig és Sadónyi könyvn. omda rt. Miskolcz, Hunyadi-u. 2.


